
COMUNE DI VALLO DI NERA

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 09-02-2018

N. 27 del Registro Generale

Oggetto:ASSEGNO PER IL NUCLEO FAMILIARE. DETERMINAZIONI

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA

RICHIAMATO l’art. 65, comma 4, della Legge n.448/98 e succ. modd. ed intt., in ultimo la
modifica apportata con l’art.13 della Legge n.97 del 6/8/2013,

VISTA  la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per le
politiche della famiglia pubblicata sulla G.U. n.70 del 25/3/2015, la quale prevede che l’assegno
mensile per il nucleo familiare da corrispondere agli aventi diritto per l’anno 2015 sia pari ad €
141,30 per complessive € 1.836,90; per le domande relative al medesimo anno il valore della
situazione economica è pari ad € 8.555,99.

RICHIAMATO il Comunicato della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento
per le politiche della famiglia, pubblicato sulla G.U. n. 35 del 12/02/2016, con il quale si
confermano per l’anno 2016 le misure e i requisiti economici sopra specificati, riconfermati
ulteriormente anche per l’anno 2017;

CONSIDERATO che con Decreto Ministeriale 21 dicembre 2000 n.452 si approvava il
Regolamento recante disposizioni in materia di maternità e per il nucleo familiare in attuazione alla
Legge n.488/98.

RICHIAMATO il Decreto del Consiglio dei Ministri 25 maggio 2001 n.337 recante
modifiche al decreto del Ministro per la solidarietà sociale 21 dicembre 2000, n.452.

PRESO ATTO che le domande per gli assegni per il nucleo familiare vanno presentate entro
il 31 gennaio dell’anno successivo a quello per il quale viene richiesto l’assegno;

DATO ATTO che a questo Ufficio sono pervenute le sottoelencate domande per l’anno
2017:

M.N., prot.n.44 del 05/01/2018 – richiesta assegno nucleo familiare;1)
S.P.R prot. N. 145 dell’ 11/01/2018 - richiesta assegno nucleo familiare;2)

VERIFICATA,  sulla base dell’ attestazione  ISEE presentate dai richiedenti,  la sussistenza
del diritto alla prestazione calcolando l’importo del beneficio, attraverso la procedura
informatizzata fornita dall'INPS, da cui è emerso che

AREA AMMINISTRATIVA



COMUNE DI VALLO DI NERA

     NOMINATIVO            DIRITTO                                        IMPORTO BENEFICIO
M.N.                              SI        € 1.836,90 (Assegno nucleo familiare)
S.P.R                                  SI                                             € 1.836,90 (Assegno nucleo familiare)

CONSIDERATO che al pagamento degli assegni concessi dai Comuni, provvede l'INPS.

TUTTO ciò premesso e considerato,

DETERMINA

Di ammettere al beneficio in oggetto le seguenti richieste:1)
M.N., prot.n.44 del 05/01/2018 – richiesta assegno nucleo familiare;
S.P.R prot. n. 145 del’l 11/01/2018 - richiesta assegno nucleo familiare;

Di trasmettere le richieste di cui sopra, mediante procedura telematica, all’Inps per il2)
pagamento.

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Amministrativa

f.to  Ricci Alessandra

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 7 del 09-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to Aielli Marika

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    04-03-2018   e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 04-03-2018
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

f.to Ricci Alessandra

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 04-03-2018
IL RESPONSABILE
 Ricci Alessandra

Determinazione dell’AREA AMMINISTRATIVA n. 7 del 09-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA


